
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 332
4 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο τεμάχιο 216, 
εμβαδού 7.687 τ.μ., της Ο.Δ. 1972, του αγροκτήμα−
τος Χαράδρας, τηςΔ.Ε. Μακεδονίδος, του Δ. Βέ−
ροιας, της Π.Ε. Ημαθίας, προκειμένου να παρα−
χωρηθεί δωρεάν κατά χρήση στο Δήμο Βέροιας, 
για την κατασκευή χωμάτινης λιμνοδεξαμενής 
άρδευσης. ........................................................................................... 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυ−
χθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Κάθισμα» περιοχής οικισμού Μπλεμενιάνων, 
Δημοτικής Κοινότητας Κυπαρισσίας, Δημοτικής 
Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας ....................................................................................... 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Τζα−
φέρι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πλατανίων, 
Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2652 (1)
  Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο τεμάχιο 216, 

εμβαδού 7.687 τ.μ., της Ο.Δ. 1972, του αγροκτήματος 
Χαράδρας, τηςΔ.Ε. Μακεδονίδος, του Δ. Βέροιας, της 
Π.Ε. Ημαθίας, προκειμένου να παραχωρηθεί δωρεάν 
κατά χρήση στο Δήμο Βέροιας, για την κατασκευή 
χωμάτινης λιμνοδεξαμενής άρδευσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την απόφαση με αρ. οικ.707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011)
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μ−Θ «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή με Εντολή Γ.Γ. 
Αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το άρθ. 26 του Ν.1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/14−3−1983) 
«Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανά−
πτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».

7. Τα άρθ. 3 και 8 του Ν.1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−1−85) «Τρο−
ποποίηση και Συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων».

8. Το άρθ. 9 του Ν.2742/1999 (ΦΕΚ 207/Α΄/7−10−1999) 
«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και...».

9. Το Ν.4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21−9−2011) «Περιβαλλοντι−
κή αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...».

10. Την υπ’αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β/13−1−2012) από−
φαση Υπ. Π.Ε.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών 
έργων...» και την τροποποίηση αυτής με την υπ’α−
ριθμ.20741/27−4−2012 απόφαση Υπ. Π.Ε.Κ.Α. (ΦΕΚ 1565/
Β΄/8−5−2012).

11. Το Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπ.Α.Α.Τ. − Ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις»,

12. Την υπ’ αριθμ. 43518/6−9−2012 Κοινή Εγκύκλιο των 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. και ΥΠ.Α.Α.Τ. με θέμα «Καθορισμός χρήσεως 
γης −Έκδοση οικοδομικών αδειών» (ΑΔΑ Β4ΘΒ0−ΟΞ1).

13. Το υπ’ αριθμ. 855/18−3−2010 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Βέροιας, σύμφωνα με το οποίο το τεμάχιο του 
θέματος, στο οποίο θα κατασκευαστεί ο ταμιευτήρας 
είναι μη δασική έκταση, δεν προστατεύεται από τις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και δεν υπάρχουν 
αντιρρήσεις.

14. Το υπ’ αριθμ. 11114/2−6−2010 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργίας Ν.Α. Ημαθίας, με το οποίο κοινοποιείται 
η θετική γνωμοδότηση της Επιτροπής Ν.Ε.ΧΩ.Π. Ν. Ημα−
θίας, για την κατασκευή του ταμιευτήρα.

15. Την υπ’ αριθμ. 10317/8−10−2010/ΔΙΠΕΧΩ θετική γνω−
μοδότηση του Γενικού Διευθυντή της Π.Κ.Μ. επί του 
θέματος «Προκαταρκτική περιβαλλοντική εκτίμηση και 
αξιολόγηση του έργου: Κατασκευή αρδευτικών υποδο−
μών οικισμού Χαράδρας, του Δήμου Μακεδονίδος του 
Ν. Ημαθίας», όπου γίνεται αναφορά και στα παραπάνω 
(13) και (14) σχετικά.

16. Την απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης υπ’ αριθμ. 6675/26−11−2012/ΔΙΠΕ−

3393

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.08 10:51:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΩΣ−ΚΜ με θέμα «Εγκριση Περιβαλλοντικών Ορων του 
έργου: Κατασκευή αρδευτικών υποδομών οικισμού Χα−
ράδρας, του Δήμου Μακεδονίδος του Νομού Ημαθίας» 
(AM B45MOP1Y−9AO).

17. Το υπ’ αριθμ. 207/10446/5−2−2013 (ΑΠ εισερχομένου 
ΔΙΠΕΧΩΣ KM 1608/25−2−2013) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Γης του Υπ.Α.Α.Τ., με το οποίο ζητείται ο 
καθορισμός χρήσης του τεμαχίου του θέματος με τις 
διατάξεις του άρθ.446 του Π.Δ.14/1999.

18. Το υπ’ αριθμ. 16928/3−4−2013 (ΑΠ εισερχομένου 
ΔΙΠΕΧΩΣ KM 2652/3−4−2013) έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Βέροιας, η οποία μετά από τηλε−
φωνική επικοινωνία μας διαβίβασε τοπογραφικό διά−
γραμμα του τεμαχίου του θέματος και τα (13) έως και 
(16) σχετικά.

19. Τις γνωμοδοτήσεις που διατέθηκαν με fax στην 
Υπηρεσία μας από το Υπ.Α.Α.Τ., μετά από σχετική τη−
λεφωνική επικοινωνία των αρμόδιων υπαλλήλων. Οι 
γνωμοδοτήσεις αυτές είναι:

α) Το υπ’ αριθμ. 924/1−3−2013 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Βέροιας, που ενημερώνει ότι το 
τεμάχιο του θέματος εμπίπτει «...σε περιοχή για την 
οποία δεν έχει εγκριθεί ειδική μελέτη χρήσεων γης και 
επομένως ως προς τις χρήσεις απαγορεύεται η ανέ−
γερση βιομηχανικών και βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
μέσης και υψηλής όχλησης»,

β) Το υπ’ αριθμ. 547/8−4−2013 έγγραφο της ΙΖ’ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων Εδεσσας, που 
ενημερώνει ότι το αγροτεμάχιο του θέματος «...βρίσκεται 
εντός του αρχαιολογικού χώρου Χαράδρας...» και εκφράζει 
τη σύμφωνη γνώμη για την εν λόγω παραχώρηση,

γ) Το υπ’ αριθμ. 386/8−4−2013 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων Βέροιας, που ενημερώνει 
ότι «...α) η περιοχή του έργου εντάσσεται στον αρχαι−
ολογικό χώρο Χαράδρας και β) στο άμεσο περιβάλλον 
του αιτούμενου προς παραχώρηση ακινήτου δεν υπάρ−
χουν ορατά μνημεία αρμοδιότητας της Υπηρεσίας μας», 
χωρίς παράλληλα να εκφράζονται αντιρρήσεις για την 
εν λόγω παραχώρηση.

20. Το απόσπασμα διανομής του τεμαχίου του θέμα−
τος σε κλίμακα 1/5000, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης «Χωμάτινη Λιμνοδεξαμε−
νή», στο τεμάχιο 216, της Ο.Δ. 1972, του αγροκτήματος 
Χαράδρας, της Δ.Ε. Μακεδονίδος, του Δ. Βέροιας, της 
Π.Ε. Ημαθίας, προκειμένου αυτό να παραχωρηθεί στο 
Δήμο Βέροιας. Το τεμάχιο αυτό απεικονίζεται στο 20 
σχετικό απόσπασμα διανομής που αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Η παρούσα απόφαση καθορισμού επιτρεπόμενης χρή−
σης δεν νομιμομοποιεί την υλοποίηση δραστηριοτήτων, 
εφόσον δεν εκπληρούνται οι απαιτούμενες κατά περί−
πτωση προϋποθέσεις για την έκδοση των προβλεπό−
μενων αδειών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3395



3396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 30235/1704 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Κάθισμα» πε−
ριοχής οικισμού Μπλεμενιάνων, Δημοτικής Κοινότη−
τας Κυπαρισσίας, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσί−
ας, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε)60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους

7. Την υπ’ αριθμ. 1736/11−11−1981 απόφαση του Νομάρ−
χη Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση 6.500,00 στρεμμάτων στις περιοχές της τέως 
Κοινότητας Ξηρόκαμπου και τέως Δήμου Κυπαρισσίας, 
Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 84/τ.Δ΄/12−2−1982). 

8. Την υπ’ αριθμ. 104/2013 σύμφωνη απόφαση της 
Α’βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Νομού Μεσσηνίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1154/14−5−2013 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1736/11−11−1981 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 84/τ.Δ΄/12−2−1982) 
ως προς την έκταση των τριών χιλιάδων οκτακοσίων 
τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων και εξήντα εκατοστών 
(3.836,60 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14, 15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,1 όπως 
αυτή απεικονίζεται στο από 2−5−2013 τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Γιαννούλας Σταθοπούλου 
και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασής μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν 
περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. Έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο.

Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (αριθμ. 1736/1981 απόφαση Νομ. 
Μεσσηνίας). 

Βόρεια: Με ελαιώνα ιδ. κληρ. Κων/νου Καλα−
μπόκη (εντός της αριθμ. 1736/1981 από−
φασης Νομ. Μεσσηνίας) και αγρό ιδ. 
Τσιπλή.

Νότια: Με αγρό πρώην ιδ. Αναστασίου Κα−
λαμπόκη, νυν Marias Wagner (αριθμ. 
2779/13− 9−2004 πράξη χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Κυπαρισσίας) και αναδασω−
τέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
1736/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 
αριθμ. 1736/11−11−1981 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3397



3398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 30232/1703 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−

σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Τζαφέ−
ρι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πλατανίων, Δημο−
τικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. 2045/20−12−1982 απόφαση του Νομάρ−
χη Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση 10.000,00 στρεμμάτων σε περιοχές των τέως 
Κοινοτήτων Σιδηροκάστρου, Αυλώνα και Κεφαλόβρυσης, 
Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 216/τ.Δ΄/10−6−1983).

8. Την υπ’ αριθμ. 105/2013 σύμφωνη απόφαση της 
Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Νομού Μεσσηνίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1096/8−5−2013 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2045/20−12−1982 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 216/τ.Δ΄/10−6−1983) 
ως προς την έκταση των εννέα χιλιάδων διακοσίων δε−
κατριών τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα εκατο−
στών (9.213,39 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, ...19, 20, 21, 22, 1 όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
26−4−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000 
που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κυπαρισ−
σίας Γιαννούλας Σταθοπούλου και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας αυτής λόγω του 
ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια 
στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα. 

Έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 2045/1982 απόφαση Νομ. Μεσ−
σηνίας). 

Δυτικά: Με δρόμο, περάν του οποίου αναδα−
σωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
2045/1982 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Βόρεια: Με αγρό ιδιοκτησίας «Αγροκτήματα Κα−
ραχάλιου Α.Ε.».

Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 2045/1982 απόφαση Νομ. Μεσ−
σηνίας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
2045/20−12−1982 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3399



3400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003320407130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


